ESTAOO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE OA PREFEITA

DECRETO N" 037/2025
de 06 janeiro de 2025

Estâbelece, Autoriza e Delega Podercs de Movimentação
Bancária e Financeira para o Secrctário Municipal de
Assistência Social em conjunto com o Secretário Municipal de
Finanças para todas as Contâs vinculadas ao CNPJ
42.9,jÁ.094nüOl-20 do FUNDo lvlLINlClPAL DOS DIR-EITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE, do Município de
Divina Pastora, perante todss as Instituições Financeiras.

A PREFEITA MUNICIPAL DO MLNICIPIO DE DIVINA PASTORA. no uso das

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgánica do Município de Divina Pastora/SE.
Considerando, as Leis Municipais N' 156/2016 de 20 de outubro de20l6 e l42l2Ol5 de 23 de março de 2015.

DECRETA

Aú, I" FiCA O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LCNAIdA
Nunes Sanfos, Cl n" 109E0091 e CPF: 695.23932!fi1, em conjunto com o SECRf,TÁRIO MTINICIPAL DE
FINANÇAS Jorge Robeúo Mendonça de Oliveira, Cl n'219.252 SSP/SE e CPF: 116.73.fi)l-91, autorizado
a realizar movimentação bancária e financeira de todas as contas vinculadas ao CNPJ 42.984.D4/ffi01-20 do
FUNDO MUNICI PAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE, perante todas as lnstituiçôes
Financeiras.

Art 2" Fica estabelecido, autorizado e delegado plenos Poderes de Movimentâção
Bancária e Financeir4 para os titulares dos cargos descritos no aÍtigo âÍlteÍior, em especial: emitir cheques, abrir
contas de depósito, autorizar cobranç4 utilizar o crédito aberto na fonna e condições, receber, passar recibo e dar
quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes. requisitar talonários de cheques, autorizar débito ern conta
relativo a operações, sustaÍ/contraordenar cheques, cancelar cheques, baixar chequeq efetuar Íesgates/âplicações
financeiras, cadasÍaÍ. alterar e desbloquear senhas. efetuaÍ saques conta corrente. efetuâÍ saques poupança-

efetuar pagaÍnentos por meio eletrônico, efetuar ransferências por meio eletrônico, consultâÍ contaíaplicação.
programas Íepasse ÍecuÍsos federais, liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/aasp, solicitar
saldos/extratos de investimentos, solicitar saldoíextrâtos de operâçõ€s de crédito, ernitir comprovantes, encerrar
contâs de depósito, consultar obrigações do débito direto autorizado, cartão transporte - autorizaÍ
débito/ransferência meio, atualizaÍ faturamento pelo gerenciador financeiro/aasp, assinar instrumento de

convênio e contratos de prestação de serviços.

Art 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art 4" Revogarn-se as disposições em confáÍio.

GABINETE DA PREFEITA MUMCIPAL DO MUMCIPIO DE DIVINA
PASTORA/SE, 06 de janeiro de 2025.

t el^]"i t-1\-,w
trffiet Cristina Gomes

Prefeit! Municipsl
ues tetra

{ÊnàÁNt,§-xÀ$e".
Secretária Muíicipll de Assistênciâ Socisl

Praça da Matriz, 49 - Centro - Diüna Pastora - SeÍgipe - CEP 49650.000
CNPJ 13. 108.733.0001-96